
H O T Ă R Î R E
despre completarea Instrucţiunii cu privire

la procedura de vot cu urna mobilă
 

nr. 3736  din  29.10.2010
 

Monitorul Oficial nr.223-225/814 din 12.11.2010

 
* * *

În conformitate cu art.18, 22 lit.c) şi 26 alin.(1) lit.b) din Codul electoral nr.1381-XIII din 21 
noiembrie 1997, Comisia Electorală Centrală

HOTĂRĂŞTE:
1. La punctul 3 din Instrucţiunea cu privire la procedura de vot cu urna mobilă, aprobată prin 

hotărîrea Comisiei Electorale Centrale nr.3391 din 30 iulie 2010, înainte de ultimul alineat se introduce 
un nou alineat care va avea următorul cuprins:

“Persoanele cu dizabilităţi de vedere (orbii) vor putea înainta cereri privind votarea la locul aflării 
inclusiv în formă orală.”

2. Prezenta hotărîre intră în vigoare la data adoptării.
 
PREŞEDINTELE COMISIEI
ELECTORALE CENTRALE Eugeniu ŞTIRBU
 
Secretarul Comisiei
Electorale Centrale Iurie Ciocan
 
Chişinău, 29 octombrie 2010.
Nr.3736.
 

https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/7093
https://moldlex.md/lexact/33605

